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NOWOŚĆ! TURYSTYKA BIZNESOWA WAŻNA DLA KRAKOWA 

O roli turystyki biznesowej w rozwoju Krakowa mówiono podczas 

posiedzenia Komisji Promocji i Turystyki Rady Miasta Krakowa. 

 - W 2004 roku podjęto nowatorskie działanie w skali Polski - uruchomiono 

Krakow Convention Bureau – mówiła Katarzyna Gądek zastępca dyrektora 

Wydziału ds. Turystyki UMK. W czasach, gdy powstawało Biuro, w Krakowie nie 

było obiektów obsługujących duże wydarzenia kongresowe. Biuro miało wspierać 

sektor turystyki biznesowej i promować nasze miasto wśród małych i średnich 

kongresów. W 2014 roku otworzono Centrum Kongresowe ICE Kraków oraz 

Tauron Arenę Kraków – dwa obiekty mogące obsługiwać duże wydarzenia. 

Rolą Krakow Convention Biureau jest zwiększenie rozpoznawalności Krakowa 

jako atrakcyjnego miejsca do organizacji międzynarodowych konferencji, 

kongresów i spotkań biznesowych konkurencyjnego wobec innych miast tej 

części Europy. W największym skrócie Biuro Kongresów wyszukuje i pozyskuje 

konferencje, wspiera organizatorów kongresów, prowadzi działania promocyjne, 

przeprowadza badania i analizy. Co roku, od 2009 powstaje Raport branży 

spotkań w Krakowie. 

Krakow Convention Bureau w trakcie pandemii podejmowało m.in. działania 

promocyjne, brało udział w targach wirtualnych, wydawało newsletter 

dwujęzyczny, prowadziło kampanię #Krakow The Host City, której celem jest 

przedstawienie Krakowa, jako miasta gospodarza dla kongresów 

międzynarodowych.  
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Kongresami w mieście, przy ścisłej współpracy z Wydziałem ds. Turystyki UMK i 

referatu Krakow Convention Bureau, zajmuje się również Krakowskie Biuro 

Festiwalowe, które stworzyło Krakow Network, czyli grupę biznesową 

zrzeszającą przedstawicieli branży spotkań i pokrewnych. Celem Krakow 

Network jest wymiana wiedzy i wspólne pozyskiwanie partnerów dla zwiększenia 

liczby wydarzeń goszczących w Krakowie.  

Pandemia koronawirusa zamroziła wiele działań w branży spotkań. Część 

wydarzeń kongresowych została odwołana, część przeniesiona na inne terminy. 

Obostrzenia spowodowały transformację branży spotkań. W miejsce 

stacjonarnych wydarzeń pojawiły się wydarzenia wirtualne, hybrydowe czy 

hubowe (w różnych lokalizacjach). – Kryzys jest inspiracją do nowego myślenia 

o rynku biznesowym – mówiła Izabela Błaszczyk, dyrektor Krakowskiego Biura 

Festiwalowego. KBF wraz z przedstawicielami branży spotkań wypracował 

Protokół Kraków Network. Jest to dokument wzorowany na protokole 

opublikowanym przez ICCA (Międzynarodowe Stowarzyszenie Konferencji i 

Kongresów) w listopadzie 2020 r., jego celem jest odbudowa rynku spotkań po 

pandemii. – Dokument zawiera wskazówki dla organizatorów, jak mają działać, 

by być konkurencyjnymi na rynku spotkań – wyjaśniała dyrektor Krakowskiego 

Biura Festiwalowego. Więcej o Protokole Krakow Network oraz o samej sieci 

zrzeszającej branżę MICE w Krakowie przeczytać można na stronie KBF.  

NOWOŚĆ! BIAŁE MORZA, TEATRY I KS KORONA KRAKÓW 

Radni: Małgorzata Jantos, Łukasz Gibała i Michał Starobrat złożyli 

interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa. Sprawy, jakie w nich 

poruszają dotyczą m.in. odzyskania terenów Białych Mórz, sytuacji 

Klubu Sportowego Korona Kraków oraz przerwy wakacyjnej w 

krakowskich teatrach. 

Radny Michał Starobrat interpeluje w sprawie remontu boiska do koszykówki 

przy ulicy Michała Korpala. – Wyremontowanie boiska sprawi, że korzystać z 

https://kbf.krakow.pl/biuro_prasowe/trwaja-prace-nad-protokolem-krakow-network/
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niego będzie mogła młodzież, która sygnalizuje potrzebę funkcjonowania boiska 

do koszykówki w tej okolicy – pisze radny w interpelacji. 

Kolejna interpelacja radnego Starobrata dotyczy terenów Białych Mórz. Radny w 

interpelacji pisze, że w listopadzie 2020 r. Gmina Miejska Kraków wypowiedziała 

umowę dzierżawy Spółce Golf&Spa Resort dotyczącą terenów tzw. Białych Mórz.  

– Zwracam się do Pana Prezydenta z prośbą o przekazanie informacji, czy udało 

się odzyskać teren tzw. Białych Mórz oraz przekazanie aktualnych informacji o 

toczących się zamierzeniach przyszłych dla tego terenu – dopytuje radny w 

interpelacji. 

Radna Małgorzata Jantos dopytuje dlaczego część teatrów krakowskich 

wprowadziła przerwę wakacyjną w swojej działalności. – Pomagaliśmy teatrom 

w czasie pandemii, publiczność długo czekała na powroty artystów na sceny. 

Teraz okazuje się, po paru miesiącach, że teatry zamykają się, bo przerwa 

urlopowa. Pytam: czy teatry nie muszą uzgadniać przerw z Wydziałem Kultury? 

Jeśli zaś muszą, to dlaczego zgodziliśmy się na przerwy w obecnej sytuacji? Może 

teatry krakowskie powinny grać w czasie wakacji? – dopytuje radna w 

interpelacji.  

W kolejnej interpelacji radna Jantos dopytuje o status nieruchomości przy ulicy 

Józefa 8. – Jak piszą do mnie mieszkańcy, 1/6 budynku jest własnością gminy. 

Czy własność gminy jest wydzielona, czy prowadzone są rozmowy z kuratorem 

spadków – pyta radna Prezydenta. 

Radny Łukasz Gibała interpeluje w sprawie sytuacji Klubu Sportowego Korona 

Kraków. - Jak wynika z informacji medialnych, w związku z upadłością Klubu 

Zarząd Infrastruktury Sportowej planuje ogłoszenie przetargu na nowego 

operatora obiektu. Budzi to uzasadnione obawy, że zmiana operatora wpłynie na 

ograniczenie obecnej oferty tego miejsca. Są one tym większe, że budynek ma 

bardzo atrakcyjną lokalizację, sam w sobie jest pewnym symbolem i może 

stanowić łakomy kąsek dla przedsiębiorców rozmaitych branż – pisze radny w 

interpelacji i dodaje: Niezależnie od tego, jakie konkretnie kroki w tej sprawie 

zostaną podjęte przez Pana i podległą Panu jednostkę, należy pamiętać, że 
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mamy do czynienia z kultowym w Krakowie miejscem, z którego oferty korzysta 

bardzo liczna grupa mieszkańców. I to dobro tych ostatnich powinno być 

priorytetem przy podejmowaniu jakichkolwiek decyzji dotyczących przyszłości 

budynku Korony.  

Radny w interpelacji dopytuje Prezydenta: Jakiego rodzaju działania, 

zmierzające do rozwiązania kryzysowej sytuacji KS Korona i obiektu przy ul. 

Kalwaryjskiej, zostały już podjęte lub są planowane? Według jakich kryteriów 

ma zostać wybrany nowy operator budynku zajmowanego obecnie przez KS 

Korona Kraków? Czy w przypadku podmiotów, będących podnajemcami 

pomieszczeń w budynku Korony, zarówno tych, które już otrzymały 

wypowiedzenie umowy najmu, jak i pozostałych, możliwe jest wydzierżawienie 

im zajmowanych obecnie lokali bezpośrednio przez Zarząd Infrastruktury 

Sportowej? 

ZŁOTY MEDAL DLA ZAMKU KRÓLEWSKIEGO NA WAWELU 

W poniedziałek, 12 lipca o godz. 12:00 w Sali Obrad Rady Miasta 

Krakowa im. Stanisława Wyspiańskiego odbędzie się uroczystość 

wręczenia złotego medalu „Cracoviae Merenti” Zamkowi Królewskiemu 

na Wawelu. Uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa będzie 

transmitowana online. (MK) 

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

SZCZEPIENIA, SPP, PLANY MIEJSCOWE – CZYLI PODSUMOWANIE 62. 

SESJI RMK 

Dyskusja o przyszłości okolicy Hali Targowej oraz planach powstania 

Placu Grzegórzeckiego, rezolucje w sprawie obowiązkowych szczepień, 

czy w sprawie wprowadzenia zmian zasad wydawania zezwoleń 

upoważaniających do wjazdu w Strefy Ograniczonego Ruchu oraz 

pomoc poszkodowanym w pożarze w miejscowości Nowa Biała – to tyko 

kilka z tematów podejmowanych podczas 62. sesji Rady Miasta Krakowa 

7 lipca. (MK) 

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

https://www.krakow.pl/start/160981,artykul,rmk_live.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/251071,30,komunikat,zloty_medal_dla_zamku_krolewskiego_na_wawelu.html?_ga=2.185758633.1279665827.1625466461-1569720366.1610966444
https://www.krakow.pl/aktualnosci/251076,30,komunikat,szczepienia__spp__plany_miejscowe___czyli_podsumowanie_62__sesji_rmk.html?_ga=2.168555681.1279665827.1625466461-1569720366.1610966444
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WIĘCEJ ŚRODKÓW NA OZE 

Radni: Iwona Chamielec, Rafał Komarewicz oraz Łukasz Gibała złożyli 

interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa. Sprawy, jakie w nich 

poruszają dotyczą m.in. uregulowania stanu prawnego działek, 

zwiększenia środków w Programie rozwoju odnawialnych źródeł energii 

oraz zwiększenia kursów tramwajów niskopodłogowych. (MK) 

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

RADNY I LEKARZ – NOWOHUCIANINEM ROKU 2020 

Radny Lech Kucharski Nowohucianinem Roku 2020! Nowohucianin roku 

to tytuł przyznawany przez Kapitułę „Głosu – Tygodnika Nowohuckiego” 

od połowy lat dziewięćdziesiątych osobom, których szczególne zasługi 

na rzecz lokalnej społeczności wpisują się w dzieje Nowej Huty. (KMM) 

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

UCHWYĆ PIĘKNO DZIELNICY III  

Złap za aparat i uwiecznij piękno Prądnika Czerwonego, Rakowic, Olszy, 

Ugorka, Wieczystej – w ten sposób możesz wziąć udział w konkursie 

„Fotograficzny Portret Dzielnicy III”. Patronat honorowy nad tym 

konkursem objął Przewodniczący Rady Miasta Krakowa - Dominik 

Jaśkowiec. (KMM) 

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

 

Plan posiedzeń komisji RMK 

 

 

POSIEDZENIA KOMISJI RMK:  

DYŻURY RADNYCH:  

http://www.rmk.krakow.pl/
https://www.krakow.pl/aktualnosci/251046,30,komunikat,radny_i_lekarz___nowohucianinem_roku_2020.html?_ga=2.131625743.1279665827.1625466461-1569720366.1610966444
https://www.krakow.pl/aktualnosci/250969,30,komunikat,uchwyc_piekno_dzielnicy_iii_.html?_ga=2.68178065.1279665827.1625466461-1569720366.1610966444
https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=103303&sub=biezacy_plan
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Harmonogram dyżurów radnych 

 

HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2021 R.: 

•  12 lipca – uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa dla wręczenia Złotego Medalu 

''CRACOVIAE MERENTI'' Zamkowi Królewskiemu na Wawelu 

•  25 sierpnia 

•  8 i 22 września 

•  6 i 20 października 

•  3 i 17 listopada 

•  1 i 15 grudnia 

 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji Medialnej 

Kancelaria Rady Miasta Krakowa 

WARTO WIEDZIEĆ:  


